2 by

Norre Rep: Decreti & determine Nurm Rep: 209272022 Prot. 0, 0071254 del 07007/20232 - [UOR: SI000074 Classi vl

UNISS

UNIVERSITA

“EsE"¢ | DEGLISTUDI

o DI SASSARI AMMINISTRAZIONE CENTRALE

Area Pianificazione Integrata, Controllo Strategico e Organizzazione
Ufficio Reclutamento, Carriere e Gestione del Personale Docente
gestionedocenti@uniss.it

Responsabile: Giovanni Gaspa ggaspa@uniss.it tel. 079 229960

Titolo VIl Fascicolo 2023 - Allegati /
IL RETTORE

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 e ss.mm.ii.;

VISTO lo Statuto dell'Universita degli Studi di Sassari;

VISTO il Regolamento di Ateneo per le chiamate dei Professori e per il reclutamento dei Ricercatori
a tempo determinato;

VISTO il Codice etico e di comportamento del personale dell'Universita degli Studi di Sassari;
VISTO il D.R. 3038, prot. 108716 del 17 agosto 2021, il cui & avviso & stato pubblicato in Gazzetta
Ufficiale — Concorsi ed Esami — IV Serie Speciale, n. 65 del 17 agosto 2021, con il quale & stata
bandita procedura pubblica selettiva per il reclutamento, tra gli altri, di n. 1 ricercatore universitario di
tipo b), con regime di tempo pieno, ai sensi dall’art. 24, comma 3, lettera b), della legge 30 dicembre
2010, n. 240 e ss.mm.ii., presso il Dipartimento di Architettura, Design e Urbanistica, per I'area 10 —
Scienze dell’'antichita, filologico-letterarie e storicoartistiche, macrosettore 10/A - Scienze
archeologiche, settore concorsuale 10/A1 - Archeologia, settore scientifico disciplinare L-ANT/09 —
Topografia antica;

VISTO il D.R. di approvazione atti rep. n. 183/2022 prot. n. 3489 del 19 gennaio 2022;

VISTA la sentenza del TAR Sardegna n. 128/2023 notificata in data 23.02.2023, in merito al ricorso
R.G. n. 213/2022 della candidata Mosca Annapaola nei confronti dell’Universita degli Studi di
Sassari e di Busonera Roberto, vincitore della procedura pubblica di cui al richiamato D.R. rep.
183/2022, che dispone il riesercizio dell’attivita valutativa in merito alla richiamata procedura;

VISTO il D.R. rep. n. 1323, prot. 42107 del 26 aprile 2023, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale — IV
Serie speciale — Concorsi ed esami n. 34 del 5 maggio 2023, con il quale & stata nominata la
commissione giudicatrice incaricata per il riesercizio dell'attivita valutativa relativo alla richiamata
procedura;

VISTO il D.R. rep. n. 1440, prot. n. 44969 dell'8 maggio 2023, di sostituzione del commissario
rinunciatario Prof. Giuman Marco con il primo commissario supplente Prof. Ebanista Carlo;

VISTO il D.R. rep. n. 1478, prot. n. 45795 dell11 maggio 2023 di sostituzione del commissario
rinunciatario Prof. Ebanista Carlo con il secondo commissario supplente Prof. Ceraudo Giuseppe;
VISTO il D.R. rep. n. 1539, prot. n. 46580 del 15 maggio 2023, di sostituzione del Prof. Ceraudo
Giuseppe con il terzo commissario supplente Prof. Burgio Aurelio;

VISTO il D.R. rep. 1740 prot. 53398 del 1° giugno, di sostituzione della Prof.ssa Luisa Musso con il
quarto e ultimo supplente Prof. Roberto Perna;

VISTA la rinuncia del Prof. Perna, pervenuta tramite mail e registrata con prot. 54084 del 5 giugno
2023;

VISTA la delibera del Consiglio del dipartimento di Architettura, Design e Urbanistica di Ateneo del 5
luglio 2023, pervenuta con protocollo di Ateneo n. 70517 del 5 luglio 2023, con la quale & stata
trasmessa una rosa di 3 nominativi per lintegrazione della Commissione giudicatrice della
richiamata procedura comparativa:

Universita degli Studi di Sassari tel. +39 079 228211 Piazza Universita 21, 07100 Sassari
www.uniss.it protocollo@pec.uniss.it P.IVA e C.F. 00196350904


about:blank
about:blank



UNISS

i UNIVERSITA
e e @ | DEGLI STUDI
Rt DI SASSARI AMMINISTRAZIONE CENTRALE

1. Prof. Luigi Cicala, Associato presso I'Universita degli studi di Napoli “Federico 11", ssd L-ANT/07
2. Prof.ssa Maria Teresa D’Alessio, Ordinario presso I'Universita di Roma "La Sapienza", ssd L-
ANT/10

3. Prof.ssa Alessandra Ten, Associato presso I'Universita di Roma "La Sapienza", ssd L-ANT/09;
VISTO il verbale, rep. n. 290/2023 prot n. 71674 del 7 luglio 2023, della Commissione incaricata ad
effettuare il sorteggio relativo all'integrazione della suddetta Commissione giudicatrice;

VALUTATO ogni opportuno elemento,

DECRETA

ART. 1 - La Commissione giudicatrice incaricata del riesercizio dell'attivita valutativa relativo alla
procedura pubblica selettiva per il reclutamento di n. 1 ricercatore universitario di tipo b), con regime
di tempo pieno, ai sensi dall’art. 24, comma 3, lettera b), della legge 30 dicembre 2010, n. 240 e
ss.mm.ii., presso il Dipartimento di Architettura, Design e Urbanistica, per 'area 10 — Scienze
dell'antichita, filologico-letterarie e storicoartistiche, macrosettore 10/A - Scienze archeologiche,
settore concorsuale 10/A1 - Archeologia, settore scientifico disciplinare L-ANT/09 — Topografia
antica, bandita con D.R. 3038, prot. 108716 del 17 agosto 2021, il cui & avviso & stato pubblicato in
Gazzetta Ufficiale — Concorsi ed Esami — IV Serie Speciale, n. 65 del 17 agosto 2021, & cosi
costituita:

Prof. Pier Giorgio Ignazio Spanu, Ordinario presso I'Universita degli Studi di Sassari, ssd L-ANT/08
— membro designato

Prof. Burgio Aurelio, Associato presso I'Universita degli studi di Palermo, ssd L-ANT/09
Prof.ssa Maria Teresa D’Alessio, Ordinario presso I'Universita di Roma "La Sapienza", ssd L-
ANT/10

Supplenti estratti nell’ordine:
Prof.ssa Alessandra Ten, Associato presso I'Universita di Roma "La Sapienza", ssd L-ANT/09

Prof. Luigi Cicala, Associato presso I'Universita degli studi di Napoli “Federico II”, ssd L-ANT/07

Art. 2 - La Commissione & autorizzata a svolgere i lavori dellintera procedura in modalita
telematica.

Art. 3 - Il presente decreto & pubblicato integralmente sul sito istituzionale di Ateneo e sulla
Gazzetta Ufficiale - IV Serie Speciale - Concorsi ed esami, e dal giorno successivo a quello di
pubblicazione decorrono i termini per eventuali impugnative avverso i componenti nominati.

Art. 4 - Avverso il presente decreto & ammesso ricorso, entro 60 giorni dalla pubblicazione, al
Tribunale Amministrativo della Regione Sardegna ovvero ricorso straordinario al Presidente della
Repubblica entro 120 giorni.

IL RETTORE
o7 00 2028 12835 (Prof. Gavino Mariotti)
GG GMT+01:00 Gavino Mariotti
07.07.2023

EN ELISABETTA NERONI 11:05:46

07.07.2023 10:55:23 GMT+01:00

GMT+01:00

Universita degli Studi di Sassari tel. +39 079 228211 Piazza Universita 21, 07100 Sassari

www.uniss.it protocollo@pec.uniss.it P.IVA e C.F. 00196350904



	ART. 1 - La Commissione giudicatrice incaricata del riesercizio dell'attività valutativa relativo alla procedura pubblica selettiva per il reclutamento di n. 1 ricercatore universitario di tipo b), con regime di tempo pieno, ai sensi dall’art. 24, com...
	Prof. Pier Giorgio Ignazio Spanu, Ordinario presso l’Università degli Studi di Sassari, ssd L-ANT/08 – membro designato
	Prof. Burgio Aurelio, Associato presso l’Università degli studi di Palermo, ssd L-ANT/09
	Prof.ssa Maria Teresa D’Alessio, Ordinario presso l’Università di Roma "La Sapienza", ssd L-ANT/10
	Supplenti estratti nell’ordine:
	Prof.ssa Alessandra Ten, Associato presso l’Università di Roma "La Sapienza", ssd L-ANT/09
	Prof. Luigi Cicala, Associato presso l’Università degli studi di Napoli “Federico II”, ssd L-ANT/07
	Art. 2 - La Commissione è autorizzata a svolgere i lavori dell’intera procedura in modalità telematica.
	Art. 3 - Il presente decreto è pubblicato integralmente sul sito istituzionale di Ateneo e sulla Gazzetta Ufficiale - IV Serie Speciale - Concorsi ed esami, e dal giorno successivo a quello di pubblicazione decorrono i termini per eventuali impugnativ...
	Art. 4 - Avverso il presente decreto è ammesso ricorso, entro 60 giorni dalla pubblicazione, al Tribunale Amministrativo della Regione Sardegna ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni.

		2023-07-07T11:28:35+0200
	Giovanni Gaspa


		2023-07-07T11:55:23+0200
	ELISABETTA NERONI


		2023-07-07T12:05:46+0200
	Gavino Mariotti




